平成29年6月28日

各 位

大和PI パートナーズ株式会社

Frontiir Pte, Ltd.への出資について

大和PI パートナーズ株式会社（代表取締役社長：荒木秀輝、本社：東京都千代田区丸の内一丁目９

番１号／以下、「当社」）は、Frontiir Pte. Ltd.（取締役会長: Mr. Wai Lin Tun、ミャンマー子会社所在地:

No.5 Bayint Naung Road, Hlaing, Yangon, Myanmar／以下、「Frontiir社」）の第三者割当を引き受け、

同社の成長資金として6.06百万米ドルを出資いたしましたのでお知らせ致します。

Frontiir社は子会社を通じて、ミャンマーの法人及び個人を対象にインターネット接続サービス(ISP)を

提供しております。人口5,100万人を超えるミャンマーは、2014年の携帯電話事業への外資導入を機に

スマートフォンの普及が急速に進みました。ただ本格的なインターネット利用は始まったばかりであり、今

後、データ通信の利用者及び通信量の飛躍的増加が期待されます。同社は2016年にISP事業のライセ

ンスを取得し、本格的に固定回線及びワイヤレス通信によるブロードバンド通信サービスの提供を開始、

既に首都ヤンゴン市の主要地区にサービス提供エリアを拡大し、契約者数を急速に伸ばしています。同

社は今後も積極的に同社のサービス提供エリアをマンダレー等都市部中心に拡大する計画であり、本件

増資資金は、これに伴う設備投資に充当される予定です。当社は金融面での支援に加え取締役を１名

派遣し、同社の事業展開における支援を行っていきます。

1. 普通株式引受の概要

出資先の名称 Frontiir Pte. Ltd.

出資者の名称 大和 PI パートナーズ株式会社

出資金額 6.06 百万米ドル

払込日 平成 29 年 6 月 27 日

2. Frontiir社の概要

設立 2013 年 1 月 9 日

ミャンマー子会社所在地 No.5 Bayint Naung Road, Hlaing, Yangon, Myanmar

事業内容 ミャンマーの法人及び個人向けのインターネット接続サービス

ホームページ http://www.frontiir.com/

以上